
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2015 № 2109-  па

О присуждении Премии мэра города 
Южно-Сахалинска в 2015 году

В соответствии со  ст.16 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  09.07.2013
№  1205-па  «О  Положении  о  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска»,  на
основании  протокола  заседания  Комиссии  по  присуждению  Премии  мэра
города  Южно-Сахалинска  от  29.07.2015,  в  целях  содействия  достижению
высоких  производственных  показателей,  развитию  творчества,  поощрения
лучших коллективов, наиболее талантливых граждан городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города  Южно-Сахалинска постановляет:

1. Присудить Премию мэра города Южно-Сахалинска и звание Лауреата
Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2015 году  с  вручением денежного
вознаграждения  в  сумме  10000  (десять  тысяч)  рублей  физическим  и
юридическим лицам согласно перечню (приложение).

2. Департаменту  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска подготовить и утвердить исполняющим обязанности вице-
мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска смету
расходов  на  проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска, приуроченной к празднованию Дня города.

3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1.  Обеспечить  изготовление  наградных  плакеток  Лауреатов  Премии

мэра города Южно-Сахалинска в 2015 году и приобретение букетов цветов на
проведение церемонии вручения Премии мэра города Южно-Сахалинска;

3.2.  Произвести  выплату  денежного  вознаграждения  и  расходы  на
организацию  и  проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска  в  2015  году  за  счет  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  муниципальной  программой  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 21.08.2014 № 1539. 

4.  Управлению  внутренней  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска,  Управлению  культуры  администрации  города
Южно-Сахалинска  организовать церемонию торжественного вручения Премии

 



мэра города  Южно-Сахалинска в 2015 году, приурочив к празднованию Дня
города.

5.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  исполняющего  обязанности  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска. 

Мэр города                                 С.А.Надсадин

2



Приложение 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска

13.08.2015  № 2109-па

Перечень 
Лауреатов  Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2015 году

№ Номинация Лауреаты

1. «Культура города»
Тутурова  Валентина  Алексеевна  -  преподаватель
МБОУ  ДОД  «Центральная  детская  музыкальная
школа города Южно-Сахалинска»

2.
«Сердце отдаю 
детям»

Козлова Елена Андреевна - учитель русского языка
и  литературы  МБОУ  СОШ  №  9  с  углубленным
изучением  восточных  языков  и  культуры  города
Южно-Сахалинска 

3. «Дарю жизнь»
Ильющенков  Сергей  Николаевич  -  заведующий
хирургическим  отделением  ГБУЗ  «Областная
детская больница»

4.
«Олимпийские 
вершины»

Ким  Денис   Чунгириевич  -  тренер-преподаватель
отделения  тхэквандо  МБОУ ДОД СДЮСШОР  по
греко-римской борьбе города Южно-Сахалинска 

5.
«Здоровый 
продукт»

Открытое  акционерное  общество
«Южно-Сахалинский  хлебокомбинат  имени
И.И.Кацева»

6. «Сервис года» Общество  с  ограниченной  ответственностью
«Ритейл Групп»

7. «Уютный город» Товарищество собственников жилья «ЛИДЕР»

8. «Героика будней»

Сафин  Константин  Геннадьевич  -  полковник
полиции,  заместитель  начальника  оперативной
службы  -  начальник  1  отдела  Управления
Федеральной службы РФ по контролю за оборотом
наркотиков по Сахалинской области

9. «Острое перо» Голубкова  Наталья  Валерьевна  -  корреспондент
информационного агентства Sakh.com

10.
«Молодые 
таланты»

Тен  Иль  Ен  -  спортсмен-инструктор  отделения
тхэквандо  МБОУ  ДОД  СДЮСШОР  по
греко-римской борьбе города Южно-Сахалинска

11.
«Молодые 
таланты»

Антипова-Кирина Татьяна Владимировна - ученица
МБОУ  ДОД  «Детская  художественная  школа
города Южно-Сахалинска»

Исполняющий обязанности начальника 
Департамента экономического развития         Н.Н.Ангарская

3


